

INSTITUTO TÉCNICO MERCEDES ÁBREGO
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS TOTALES AL 30 ABRIL DE 2.017

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAC	RECAUDO			SALD. X RECAUDAR	%
		INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES DEF.		MES ANT.	DEL MES	TOTAL		
1.1.1.1.02	Certificados y Constancias de Estudio	2.206.000	0	0	2.206.000	850.000	994.000	0	994.000	1.212.000	45,1%
1.1.1.2.01	Tienda Escolar	43.940.000	0	0	43.940.000	20.000.000	13.895.900	0	13.895.900	30.044.100	31,6%
1.1.1.2.02	Fotocopiadora	4.575.000	0	0	4.575.000	1.725.000	950.000	0	950.000	3.625.000	20,8%
1.3.1.01.01	Recursos del Balance Propios	0	41.473.775	0	41.473.775	41.473.775	0	0	41.473.775	0	100,0%
1.3.1.01.02	Recursos del Balance Gratuidad	0	2.669.114	0	2.669.114	2.669.114	0	0	2.669.114	0	100,0%
1.3.2.01	Rendimientos Financieros	80.000	0	0	80.000	40.000	6.693	0	6.693	73.307	8,4%
1.3.3.01	Empresa de Alimentos	15.000.000	15.000.000	0	30.000.000	15.000.000	15.000.000	0	15.000.000	15.000.000	50,0%
1.3.3.05	Particulares (40.000)	38.000.000	0	0	38.000.000	36.000.000	3.160.000	0	3.160.000	34.840.000	8,3%
1.4.4.01	RECURSOS GRATUIDAD MEN	305.000.000	0	0	305.000.000	152.500.000	92.156.200	0	92.156.200	212.843.800	30,2%
	TOTALES	408.801.000	59.142.889	0	467.943.889	270.257.889	126.162.793	0	170.305.681	297.638.207	36,4%

INSTITUTO TÉCNICO MERCEDES ÁBREGO
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS TOTALES AL 30 ABRIL DE 2.017

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAC	PAGOS			SALD. X EJECUTAR	%
		INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES DEF.		MES ANT	DEL MES	TOTAL		
2.1.01.02.03	Honorarios Profesionales	6.600.000	0	0	6.600.000	2.200.000	1.100.000	550.000	1.650.000	4.950.000	33, %
2.1.02.01.03.0	Compra de Equipo R.Grat.	107.598.500	0	0	107.598.500	105.198.500	0	0	0	107.598.500	, %
2.1.02.02.01.0	Mantenimiento R.PROP.	20.000.000	36.473.775	0	56.473.775	46.973.775	41.269.050	0	41.269.050	15.204.725	75, %
2.1.02.02.03	Servicios Públicos	26.160.000	0	0	26.160.000	9.920.000	4.003.759	865.258	4.869.017	21.290.983	20, %
2.1.02.02.01.0	Mantenimiento R.GRAT.	56.085.000	2.626.000	0	58.711.000	45.600.000	10.100.150	35.433.375	45.533.525	13.177.475	92, %
2.1.02.01.01.0	Materiales R.PROP.	14.502.236	20.000.000	0	34.502.236	30.000.000	25.087.803	0	25.087.803	9.414.433	73, %
2.1.02.02.05	Gastos de Viaje	2.000.000	0	0	2.000.000	2.000.000	0	0	0	2.000.000	, %
2.1.02.01.01.0	Materiales R.GRAT.	106.156.500	2.669.114	2.626.000	106.199.614	76.043.114	25.009.096	2.273.978	27.283.074	78.916.540	35, %
2.1.02.02.06	Impresos, Publicaciones, Suscripciones	26.180.000	0	0	26.180.000	7.300.000	1.547.000	0	1.547.000	24.633.000	20, %
2.1.02.02.07.0	Comunicaciones y Transporte R.Grat.	1.200.000	0	0	1.200.000	470.000	110.000	124.500	234.500	965.500	34, %
2.1.02.02.08	Seguros Generales	1.500.000	0	0	1.500.000	1.500.000	0	0	0	1.500.000	, %
2.1.02.02.11	Eventos Culturales	33.418.764	0	0	33.418.764	7.000.000	3.998.000	600.000	4.598.000	28.820.764	14, %
2.1.02.02.12	Participación en Eventos Deportivos	5.000.000	0	0	5.000.000	1.700.000	0	0	0	5.000.000	, %
2.1.02.02.13.0	Servicios Financieros Rec. Propios	720.000	0	0	720.000	513.900	513.900	0	513.900	206.100	71, %
2.1.02.03.01	Impuesto 4 x 1000	400.000	0	0	400.000	305.500	290.084	15.229	305.313	94.687	76, %
2.1.02.02.13.0	Servicios Financieros Rec. Gratuidad	1.280.000	0	0	1.280.000	650.000	154.035	51.345	205.380	1.074.620	16, %
	TOTALES	408.801.000	61.768.889	2.626.000	467.943.889	337.374.789	113.182.877	39.913.685	153.096.562	314.847.326	32,7%

0

GLORIA TERESA SEPULVEDA
Rectora

LIVANIR QUINTANA CONTRERAS
Contadora

#iREF!

1.074.620

#iREF!